医療大第 202-1 号

                            令和６年７月 16 日

所属施設長 殿

茨城県専任教員養成講習会統括者

茨城県専任教員養成講習会における交流会の開催について（依頼）

本県の看護教育並びに看護教員養成につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。

さて、本県では、医療大学において専任教員養成講習会を開催しているところであり、下

記のとおり現受講生と令和５年度受講生（修了生）との交流会を開催することといたしまし

た。

つきましては、貴所属 令和５年度修了生 殿のご出席を賜りたいと存じますので、ご多

忙中とは存じますが格別のご配慮をいただきますようお願い申し上げます。

記

１. 目 的

今年度受講生と昨年度受講生（修了生）が交流を図ることにより、現受講生について

は、専任教員としての業務・役割のイメージ化を図り、今後のキャリアビジョンを明確

化する。また、修了生については、各所属施設での５か月間を振り返り、修了生同士の

旧交を温め、新任教員としての初年度後半への英気を養う機会とする。

 ２. 内 容

参加者が、数名のグループに分かれ、「職務に必要な心構え」「学生への対応」「基礎看

護教育に携わる者同士が交流をすることの意義」等について話し合い、現受講生への助

言や情報交換を行う。

３. 日 時  令和６年 8月 21日（水）13時 30分～15時 30分

【連絡先 】

〒300-0394

茨城県稲敷郡阿見町阿見 4669-2

  茨城県立医療大学

  専任教員養成講習会

専任教員   山海千保子

    事務局教務課 岩見咲花、淺野祥子

TEL 029-888-4000(代) FAX 029-840-2301

E-mail: youseikousyu@ipu.ac.jp